
学校だより 那覇市立垣花小学校

第10号 校長 宮 城 弘 之
（令和3年度） 令和３年９月17日

教育目標「夢と希望を育み どの子も楽しく学び 生き生きと活動する垣花っ子の育成」

“体育館（プール）改築工事が進む！”

体育館（プール）の改築工事は、今年２月から本格的に始まり早７ヶ月が経ちました。現在、建築関
係者や職人の皆様が猛暑の中、急ピッチで工事を進めているところです。来年（令和４年）３月の完成
予定ですが、順調に進めば２月完成もあります。学校としては、６年生の卒業式（３／２４）に間に合
えば嬉しい限りです。工事関係者の皆様、本当にご苦労様です。ありがとうございます。
コロナ禍においては、子どもたちの運動不足が懸念されます。体育館（プール）完成後にはまた花っ

子の皆さんが体育の授業やクラブ活動等で運動・スポーツ、水泳に励むとともに、各種集会、学習発表
会など様々な活動が展開される日を、首を長くして待っています。
児童の皆さん、保護者、地域の皆様、完成の日をどうぞ、楽しみにしてください。

【 ↑工事現場、職人さん頑張ってます！ 】 【 ↑ 完成予想図 】

“ 分 散 登 校 ・ オ ン ラ イ ン 授 業 ”

新型コロナウイルス感染の急
拡大により９／６（月）～９／
13（月）は、分散登校を実施し
ました。
３年以上は分散登校と並行し

て登校しない児童にもオンライ
ンで授業を繋げました。
１・２年生には登校しない日

の午後にオンラインで健康観察
や課題等の確認を行いました。
８月の夏季休業延長から臨時

休業、そして分散登校が続き、
子どもたちには大変苦労を強い
ていますが､感染対策を徹底しな
がらも学びを止めないよう先生
方一丸となって取り組んでおり
ます。緊急事態宣言延長が続く
中、まだまだ予断を許さない状
況は続くと考えておりますので、
保護者の皆様には今後も学校の
感染防止対策や学びの保障等に
ご理解とご協力を賜りますよう
お願い申し上げます。

“ お 願 い ”

１人１台の情報端末（タブレット）は、各教科の授業で活用しておりますが、臨時休校や学級閉鎖
等時におけるオンライン授業でご家庭に持ち帰ることが今後も予想されます。貸与した機器の紛失、
破損等が発生した場合には基本的に保護者負担となります。使用上の注意については学校でも指導し
ておりますが、ご家庭でも十分にご指導くださいますようお願いいたします。


